
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 
з особового складу

07 листопада 2023 року № 1142-К

Київ

Про виконання обов’язків Міністра

Доручаю виконання обов’язків Міністра економіки України на час мого 

відрядження з 8 по 10 листопада 2023 року  заступнику Міністра - Торговому 

представнику України Качці Тарасу Андрійовичу.

Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр Юлія СВИРИДЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

 вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71
Е-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

 

                                      На  № ___________ від  ___________

Державна регуляторна служба 
України

Щодо проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності” (далі – Закон) 
надсилаємо для опрацювання та погодження проект постанови Кабінету 
Міністрів України “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких 
підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік” (далі – проект постанови), 
розроблений Мінекономіки з метою забезпечення виконання положень
статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність”.

Проект постанови разом з аналізом регуляторного впливу до нього 
оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекономіки в розділі “Обговорення 
проектів документів”. Мінекономіки забезпечить дотримання вимог 
статті  9 Закону щодо строку, протягом якого від фізичних та юридичних осіб, 
їх об’єднань, прийматимуться зауваження та пропозиції до проекту постанови.

Зважаючи на необхідність прийняття рішення Урядом України щодо 
проекту постанови до 31 грудня 2023 року (норми проекту постанови 
набиратимуть чинності з 1 січня 2024 року) просимо погодити проект 
постанови якнайшвидше.

Додатки: 1. Проект постанови на 14 арк. в 1 прим.
                 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.

3. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра       Тарас КАЧКА

Олена МАРКУСЬ, 
omarkus@me.gov.ua



Проект
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт
яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Затвердити на 2024 рік: 
1) обсяги квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню, згідно з 

додатком 1;
2) перелік контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих 

парникових газів), експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, згідно з 
додатком 2;

3) перелік товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані 
речовини (озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази), експорт та 
імпорт яких підлягає ліцензуванню (крім товарів та обладнання, що перевозяться 
у контейнерах з особистими речами), згідно з додатком 3;

4) перелік товарів (аграрної продукції), експорт яких підлягає 
ліцензуванню, згідно із додатком 4;

5) перелік товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню, згідно із 
додатком 5.

2. Установити, що:
1) не використані у 2023 році суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності 

ліцензії на експорт (імпорт) товарів, визначених у постанові Кабінету Міністрів 
України від 27 грудня 2022 р. № 1466 “Про затвердження переліків товарів, 
експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2023 рік” (Офіційний 
вісник України, 2023 р., № 4, ст. 309), дійсні до 1 березня 2024 р., якщо інше не 
передбачено відповідними міжнародними договорами України;

2) відповідно до статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну 
діяльність” для митного оформлення товарів, які навантажуються навалом та 
експорт (імпорт) яких ліцензується, гранична різниця фактичного значення їх 
вартості, кількості або ваги не може перевищувати 5 відсотків значення, 
зафіксованого у відповідній ліцензії.



2

3. Міністерству економіки:
1) забезпечити ліцензування експорту та імпорту товарів, зазначених у цій 

постанові;
2) вносити до єдиного державного інформаційного веб-порталу “Єдине 

вікно для міжнародної торгівлі” відомості про видані ліцензії на експорт (імпорт) 
товарів, ліцензування яких передбачено цією постановою, у формі електронного 
документа в день видачі таких ліцензій;

3) інформувати щомісяця Міністерство захисту довкілля та природних 
ресурсів про оформлені суб’єктам зовнішньоекономічної діяльності ліцензії на 
експорт (імпорт) товарів, зазначених у додатках 2 і 3.

4. Державній митній службі:
1) вносити до єдиного державного інформаційного веб-порталу “Єдине 

вікно для міжнародної торгівлі” відомості про обсяги здійсненого суб’єктами 
зовнішньоекономічної діяльності експорту (імпорту) товарів, ліцензування яких 
передбачено цією постановою, в день здійснення експорту або імпорту товарів;

2) подавати щомісяця та щороку Міністерству захисту довкілля та 
природних ресурсів відомості про обсяги здійсненого суб’єктами 
зовнішньоекономічної діяльності експорту (імпорту) товарів, зазначених у 
додатках 2 і 3, згідно із виданими Міністерством економіки ліцензіями.

5. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2024 року.

Прем’єр-міністр України                                                                      Д.  ШМИГАЛЬ 



Додаток 1
до постанови Кабінету Міністрів України
від                         2023 р. № ____

ОБСЯГИ
квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню

Найменування товару Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Обсяг квоти/ 
одиниця 
виміру

Сіль, придатна для споживання людьми 2501 00 91 00 0 тонн
Срібло (включаючи срібло з покриттям із 
золота або платини), у необробленому або 
напівобробленому вигляді, або у вигляді 
порошку (крім банківських металів)

7106 0 грамів

Золото (включаючи золото з покриттям із 
платини), необроблене або напівоброблене, 
або у вигляді порошку (крім банківських 
металів)

7108 0 грамів

Відходи або брухт дорогоцінних металів чи 
металів, плакованих дорогоцінними 
металами; інші відходи або брухт з вмістом 
дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних 
металів, використовувані головним чином для 
добування дорогоцінних металів

7112
8549

0 грамів

__________________
Примітка. Обсяги квот товарів за кодами згідно з УКТ ЗЕД 7106, 7108, 7112 та 

8549 затверджено в перерахунку на масу дорогоцінного металу в 
чистоті.
Експорт зазначених товарів здійснюється безпосередньо державною 
установою “Державне сховище дорогоцінних металів і 
дорогоцінного каміння України” без ліцензій.
Експорт дорогоцінних металів, що належать до банківських металів, 
здійснюється у порядку, встановленому Національним банком.
Національний банк здійснює експорт товарів, визначених у пункті 7 
частини першої статті 42 Закону України “Про Національний банк 
України”, без ліцензій.

___________________



Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України 
від                          2023 р. № ___

ПЕРЕЛІК 
контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих парникових 

газів), експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню

Найменування речовини Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Тетрахлорид вуглецю 2903 14 00 00
Метилхлороформ або 1, 1, 1-трихлоретан (МХФ) 2903 19 00 00
Трифторметан (ГФВ-23) 2903 41 00 00
Дифторметан (ГФВ-32) 2903 42 00 00
Фторметан (ГФВ-41), 1,2-дифторетан (ГФВ-152), 1,1-
дифторетан (ГФВ-152а)

2903 43 00 00

Пентафторетан (ГФВ-125), 1,1,1-трифторетан (ГФВ-143a), 
1,1,2-трифторетан (ГФВ-143)

2903 44 00 00

1,1,1,2-тетрафторетан (ГФВ-134a), 1,1,2,2-тетрафторетан 
(ГФВ-134)

2903 45 00 00

1,1,1,2,3,3,3-гептафторпропан (ГФВ-227ea), 1,1,1,2,2,3-
гексафторпропан (ГФВ-236cb), 1,1,1,2,3,3-гексафторпропан 
(ГФВ-236ea), 1,1,1,3,3,3-гексафторпропан (ГФВ-236fa)

2903 46 00 00

1,1,1,3,3-пентафторпропан (ГФВ-245fa), 1,1,2,2,3-
пентафторпропан (ГФВ-245ca)

2903 47 00 00

1,1,1,3,3-пентафторбутан (ГФВ-365mfc), 1,1,1,2,2,3,4,5,5,5-
декафторпентан (ГФВ-43-10mee)

2903 48 00 00

Метил бромід (бромметан) 2903 61 00 00
Хлордифторметан (ГХФВ-22) 2903 71 00 00
Дихлортрифторетан (ГХФВ-123) 2903 72 00 00
Дихлорфторетан (ГХФВ-141), 2-дихлорфторетан (ГХФВ-141-
b)

2903 73 00 00

Хлордифторетан (ГХФВ-142), 1-хлор-1,1-дифторетан (ГХФВ-
142b)

2903 74 00 00

Дихлорпентафтор-пропан (ГХФВ-225), 1-трифтор-2-дифтор-3-
дихлорпропан (ГХФВ-225ca), 1-хлордифтор-2-дифтор-3-
хлорфторпропан (ГХФВ-225-cb)

2903 75 00 00

Бромхлордифторметан (Галон 1211) 2903 76 10 00
Бромтрифторметан (Галон 1301) 2903 76 20 00
Дибромтетрафторетани (Галон 2402) 2903 76 90 00
Дихлордифторметан (ХФВ-12) 2903 77 60 10



Продовження додатка 22

Найменування речовини Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Трихлорфторметан (ХФВ-11), трихлортрифторетан (ХФВ-
113), дихлортетрафторетан (ХФВ-114), хлорпентафторетан 
(ХФВ-115)

2903 77 60 90

Хлортрифторметан (ХФВ-13), пентахлорфторетан (ХФВ-111), 
тетрахлордифторетан (ХФВ-112), гептахлорфторпропан 
(ХФВ-211), гексахлордифторпропан (ХФВ-212), 
пентахлортрифторпропан (ХФВ-213), 
тетрахлортетрафторпропан (ХФВ-214), 
трихлорпентафторпропан (ХФВ-215), дихлоргексафторпропан 
(ХФВ-216), хлоргептафторпропан (ХФВ-217)

2903 77 90 00

2903 79 30 00
2903 79 80 00

Дихлорфторметан (ГХФВ-21), хлорфторметан (ГХФВ-31), 
тетрахлорфторетан (ГХФВ-121), трихлордифторетан (ГХФВ-
122), хлортетрафторетан (ГХФВ-124), трихлорфторетан 
(ГХФВ-131), дихлордифторетан (ГХФВ-132), 
хлортрифторетан (ГХФВ-133), хлорфторетан (ГХФВ-151), 
гексахлорфторпропан (ГХФВ-221), пентахлордифторпропан 
(ГХФВ-222), тетрахлортрифторпропан (ГХФВ-223), 
трихлортетрафторпропан (ГХФВ-224), хлоргексафторпропан 
(ГХФВ-226), пентахлорфторпропан (ГХФВ-231), 
тетрахлордифторпропан (ГХФВ-232), трихлортрифторпропан 
(ГХФВ-233), дихлортетрафторпропан (ГХФВ-234), 
хлорпентафторпропан (ГХФВ-235), тетрахлорфторпропан 
(ГХФВ-241), трихлордифторпропан (ГХФВ-242), 
дихлортрифторпропан (ГХФВ-243), хлортетрафторпропан 
(ГХФВ-244), трихлорфторпропан (ГХФВ-251), 
дихлордифторпропан (ГХФВ-252), хлортрифторпропан 
(ГХФВ-253), дихлорфторпропан (ГХФВ-261), 
хлордифторпропан (ГХФВ-262), хлорфторпропан (ГХФВ-271), 
дибромфторметан, бромдифторметан, бромфторметан, 
тетрабромфторетан, трибромдифторетан, дибромтрифторетан, 
бромтетрафторетан, трибромфторетан, дибромдифторетан, 
бромтрифторетан, дибромфторетан, бромдифторетан, 
бромфторетан, гексабромфторпропан, 
пентабромдифторпропан, тетрабромтрифторпропан, 
трибромтетрафторпропан, дибромпентафторпропан, 
бромгексафторпропан, пентабромфторпропан, 
тетрабромдифторпропан, трибромтрифторпропан, 
дибромтетрафторпропан, бромпентафторпропан, 
тетрабромфторпропан, трибромдифторпропан, 
дибромтрифторпропан, бромтетрафторпропан, 
трибромфторпропан, дибромдифторпропан, 
бромтрифторпропан, дибромфторпропан, бромдифторпропан, 
бромфторпропан, бромхлорметан



Продовження додатка 23
_____________
Примітки: 1. Ліцензії на експорт (імпорт) контрольованих речовин 

(озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів), 
зазначених у цьому додатку, видаються на виконання положень 
Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий 
шар, на підставі погодження на імпорт/експорт контрольованих 
речовин, товарів та обладнання, що надається Міндовкілля в 
установленому зазначеним Міністерством порядку. Дії щодо 
одержання погодження Міндовкілля здійснюються Мінекономіки 
без залучення суб’єкта зовнішньоекономічної діяльності у 
порядку міжвідомчого обміну інформацією.
2. На виконання Монреальського протоколу про речовини, що 
руйнують озоновий шар, рішень 24-ї наради Сторін 
Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий 
шар, та 49-го засідання Комітету з виконання Монреальського 
протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар (рішення 
XXIV/18 щодо невиконання умов Монреальського протоколу про 
речовини, що руйнують озоновий шар Україною), встановлюється 
рівень для споживання у 2024 році озоноруйнівних речовин у 
розмірі, що не перевищує 0,821 ОРП-тонн виключно для сервісних 
цілей.

_______________________



Додаток 3
до постанови Кабінету Міністрів України 
від                          2023 р. № ____

ПЕРЕЛІК
товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані речовини 

(озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази), експорт та імпорт яких 
підлягає ліцензуванню (крім товарів та обладнання, що перевозяться у 

контейнерах з особистими речами)

Найменування товарів Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Лікарські засоби (ліки) (за винятком товарів, включених до 
товарних позицій 3002, 3005 або 3006), що складаються із 
змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або 
профілактичного застосування, у дозованому вигляді 
(включаючи лікарські засоби у вигляді трансдермальних 
систем) або розфасовані для роздрібної торгівлі

3004*

Органічні синтетичні фарбувальні речовини визначеного або 
не визначеного хімічного складу; препарати, зазначені у 
примітці 3 до групи 32 УКТ ЗЕД, виготовлені на основі 
органічних синтетичних фарбувальних речовин; органічні 
синтетичні продукти видів, які використовують як 
флуоресцентні відбілювальні препарати або як люмінофори, 
визначеного або не визначеного хімічного складу

3204*

Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі 
синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних 
полімерів, дисперговані або розчинені у неводному 
середовищі; розчини, зазначені у примітці 4 до групи 
32 УКТ ЗЕД

3208*

Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі 
синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних 
полімерів, дисперговані або розчинені у водному середовищі

3209*

Замазки для скла, садові замазки, цементи смоляні, замазки 
(для ущільнення) та інші мастики; шпаклівки для малярних 
робіт; невогнетривкі суміші для підготовки поверхні фасадів, 
внутрішніх стін будівель, підлоги, стелі тощо

3214*

Косметичні препарати або засоби для макіяжу та препарати 
для догляду за шкірою, крім лікарських препаратів, 
включаючи сонцезахисні препарати або препарати для загару; 
засоби для манікюру та педикюру

3304*

Засоби для догляду за волоссям 3305*
Засоби для гігієни порожнини рота або зубів, включаючи 
порошки та фіксуючі пасти для зубних протезів; нитки, що 
використовуються для очищення проміжків між зубами 
(зубоочисні нитки), в індивідуальній упаковці для роздрібної 

3306*



Продовження додатка 32

Найменування товарів Код згідно з 
УКТ ЗЕД

торгівлі
Засоби, що використовуються перед голінням, під час гоління 
або після гоління; дезодоранти для тіла, препарати для 
приготування ванн, депілятори, інші парфумерні або туалетні і 
косметичні препарати, не включені до інших товарних 
позицій; дезодоранти для приміщень, ароматизовані або 
неароматизовані, з дезінфекційними властивостями або без 
них

3307*

Поверхнево-активні органічні речовини та засоби для миття 
шкіри у вигляді рідини або крему та розфасовані для 
роздрібної торгівлі, які містять або не містять мило

3401 30 00 00*

Поверхнево-активні органічні речовини (крім мила); 
поверхнево-активні препарати, засоби для прання, миття 
(включаючи допоміжні мийні засоби) та засоби для чищення із 
вмістом або без вмісту мила (крім засобів, включених до 
товарної позиції 3401)

3402*

Мастильні матеріали (включаючи мастильно-охолоджувальні 
емульсії для різальних інструментів, засоби для полегшення 
вигвинчування болтів або гайок, засоби для видалення іржі 
або антикорозійні засоби та засоби для полегшення видалення 
з форм виробів, виготовлені на основі мастильних матеріалів), 
а також засоби, які використовують для масляної або жирової 
обробки текстильних матеріалів, шкіри, хутра та інших 
матеріалів, крім засобів, що містять як основний компонент
70 мас. % або більше нафти або нафтопродуктів, одержаних з 
бітумінозних мінералів

3403*

Вакси та креми для чищення взуття, мастики, полірувальні 
засоби для догляду за меблями, підлогою, кузовами 
транспортних засобів, склом або металом, пасти для чищення, 
порошки та аналогічні засоби (у тому числі папір, вата, повсть, 
фетр, неткані матеріали, пористі пластмаси або пориста гума, 
просочені або вкриті цими речовинами), за винятком восків 
товарної позиції 3404

3405*

Інсектициди, родентициди, фунгіциди, гербіциди, засоби, що 
запобігають проростанню паростків, та регулятори росту 
рослин, дезінфекційні засоби та аналогічні засоби, подані у 
формах чи упаковках для роздрібної торгівлі або представлені 
як готові препарати або у вигляді готових виробів (наприклад 
стрічки, оброблені сіркою, ґноти, свічки і папір липкий від 
мух)

3808*

Апретуючі засоби (текстильно-допоміжні речовини), 
препарати для прискорення фарбування або закріплення 
барвників, а також інші продукти і готові препарати 
(наприклад, препарати та засоби для обробки та протрави), 
видів, які використовують у текстильній, паперовій, шкіряній 

3809*



Продовження додатка 33

Найменування товарів Код згідно з 
УКТ ЗЕД

промисловості або аналогічних виробництвах, які в інших 
товарних позиціях не зазначені
Прискорювачі вулканізації каучуку готові; багатоскладові 
пластифікатори для каучуку або пластмаси, в інших товарних 
позиціях не зазначені; антиоксиданти та інші стабілізатори для 
каучуку або пластмаси

3812*

Суміші, препарати та заряди для вогнегасників; заряджені 
вогнегасні гранати

3813 00 00 00*

Розчинники та розріджувачі складні органічні, в інших 
товарних позиціях не зазначені; готові суміші для видалення 
фарб або лаків

3814 00*

Антифризні препарати та готові рідкі протиобліднювальні 
суміші

3820 00 00*

Готові сполучні суміші, які використовують у виробництві 
ливарних форм або ливарних стрижнів; хімічна продукція та 
препарати хімічної або суміжних з нею галузей промисловості 
(включаючи препарати, що складаються із сумішей природних 
продуктів)

3824 99 86 00
3824 99 96 90

Препарати (суміші) вогнезахисні, водонепроникні та інші 
подібні захисні суміші, які використовуються у будівництві

3824 99 70 00*

Силікони у первинних формах 3910 00 00*
Насоси повітряні або вакуумні, повітряні або інші газові 
компресори та вентилятори; вентиляційні або рециркуляційні 
витяжні ковпаки або шафи з вентилятором, з фільтрами або 
без них; газонепроникні бокси (шафи) біологічної безпеки, з 
фільтрами або без них

8414

Установки для кондиціонування повітря, до складу яких 
входять вентилятори з двигуном та прилади для змінювання 
температури і вологості повітря, включаючи кондиціонери, в 
яких вологість не регулюється окремо

8415

Холодильники, морозильники та інше холодильне або 
морозильне обладнання, електричне або інших типів; теплові 
насоси, крім установок для кондиціонування повітря, товарної 
позиції 8415

8418

Машини, обладнання промислове або лабораторне з 
електричним чи неелектричним нагріванням (за винятком 
печей, камер та іншого обладнання товарної позиції 8514) для 
обробки матеріалів шляхом зміни температури, наприклад, 
нагріванням, варінням, підсмажуванням, дистиляцією, 
ректифікацією, стерилізацією, пастеризацією, пропарюванням, 
сушінням, випарюванням, конденсацією або охолодженням, 
крім машин або обладнання, призначеного для використання у 

8419



Продовження додатка 34

Найменування товарів Код згідно з 
УКТ ЗЕД

побуті

Центрифуги, включаючи відцентровані сушарки; обладнання 
та пристрої для фільтрування або очищення рідин чи газів

8421

Машини посудомийні; обладнання для миття або сушіння 
пляшок або інших ємкостей; обладнання для наповнення, 
закупорювання пляшок, банок, закривання ящиків, мішків або 
інших ємкостей, їх запечатування, закорковування або 
наклеювання на них етикеток; обладнання для герметизації 
пляшок, банок, тюбиків та аналогічних ємкостей; інше 
обладнання для фасування та загортання товарів (включаючи 
обладнання для загортання товару з термоусадкою 
пакувального матеріалу); обладнання для газування напоїв

8422

Вогнегасники заряджені 8424 10 00
Обладнання для промислового приготування або виробництва 
харчових продуктів чи напоїв, не включене до інших 
угруповань

8438

Обладнання (крім машин товарної позиції 8450) для 
промивання, чищення, віджимання, сушіння, прасування, 
пресування (включаючи преси для термофіксації матеріалів), 
вибілювання, фарбування, апретування, оздоблення, 
нанесення покриття або просочення текстильної пряжі, тканин 
або виробів з текстильних матеріалів та машини для нанесення 
пасти на текстильну або іншу основу, призначені для 
виробництва покриття підлог типу лінолеуму

8451

Верстати для обробки різних матеріалів шляхом видалення 
матеріалу за допомогою лазерного або іншого світлового чи 
фотонного променя, ультразвукових, електророзрядних, 
електрохімічних, електронно-променевих, іонно-променевих 
або плазменно-дугових процесів; водоструминні різальні 
машини

8456

Автомати торговельні з умонтованими нагрівальними або 
охолоджувальними пристроями

8476 21 00 00
8476 81 00 00

Машини та механічні пристрої, які мають індивідуальні 
функції, в іншому місці не зазначені

8479

Машини електромеханічні побутові з умонтованим 
електродвигуном

8509 80 00 00
8509 90 00 90

Мікротоми; частини і приладдя 9027 90 00 00
Зброя та засоби індивідуального захисту в аерозольній 
упаковці

9304 00 00 00*

_____
*  Товари виключно в аерозольній упаковці.



Продовження додатка 35
Примітка. Ліцензії на експорт (імпорт) товарів та обладнання, зазначених у 

цьому додатку, що містять контрольовані речовини (озоноруйнівні 
речовини та фторовані парникові гази), видаються на виконання 
положень Монреальського протоколу про речовини, що руйнують 
озоновий шар, на підставі погодження на імпорт/експорт 
контрольованих речовин, товарів та обладнання, що надається 
Міндовкілля в установленому зазначеним Міністерством порядку. 
Дії щодо одержання погодження Міндовкілля здійснюються 
Мінекономіки без залучення суб’єкта зовнішньоекономічної 
діяльності в порядку міжвідомчого обміну інформацією. За 
відсутності у товарах та обладнанні, зазначених у цьому додатку, 
контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих 
парникових газів), митне оформлення здійснюється без ліцензії.

___________________



Додаток 4
до постанови Кабінету Міністрів України 
від                          2023 р. № ____

ПЕРЕЛІК
товарів (аграрної продукції), експорт яких підлягає ліцензуванню 

Найменування товару Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Пшениця і суміш пшениці та жита (меслин) 1001
Жито 1002
Ячмінь 1003
Овес 1004
Кукурудза 1005
Соєві боби, подрібнені або неподрібнені 1201
Насіння ріпаку або кользи, подрібнене або 
неподрібнене 

1205

Насіння соняшнику, подрібнене або неподрібнене 1206 00
Олія соєва та її фракції, рафіновані або нерафіновані, 
але без зміни їх хімічного складу

1507

Олії соняшникова, сафлорова або бавовняна та їх 
фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх 
хімічного складу

1512

Олії ріпакова (із ріпака або кользи) або гірчична та їх 
фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх 
хімічного складу

1514

Макуха та інші тверді відходи і залишки, одержані під 
час добування рослинних або мікробних жирів і олій, 
за винятком відходів товарної позиції 2304 або 2305, 
мелені або немелені, негранульовані або гранульовані

2306

Примітки: 1. Розгляд заявок на одержання ліцензій на експорт товарів, 
зазначених у цьому додатку, здійснюється у порядку, 
встановленому Мінекономіки, та за умови додаткового подання 
заявником — суб’єктом зовнішньоекономічної діяльності до 
заявки діючого свідоцтва платника податку на додану вартість та 
довідки про відкриття банківського рахунка нерезидентом 



Продовження додатка 42
(покупцем товару).
Видача ліцензій на експорт товарів, зазначених у цьому додатку, 
здійснюється у строк, що не перевищує 10 робочих днів з дати 
одержання Мінекономіки заявки на одержання ліцензій на 
експорт таких товарів.
Режим ліцензування експорту не застосовується у разі, коли 
суб’єкт зовнішньоекономічної діяльності включений до переліку 
верифікованих суб’єктів агропромислового комплексу, які 
здійснюють експорт товарів, що класифікуються за кодами згідно 
з УКТ ЗЕД 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 1205, 1206 00, 
1507, 1512, 1514 та 2306, що формується Мінагрополітики 
відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту з 
верифікації суб’єктів агропромислового комплексу в умовах 
воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 31 жовтня 2023 р. № 1132.
2. Розгляд заявок на одержання ліцензій на експорт товарів за 
кодами згідно з УКТЗ ЕД 1001 99 00 00, 1005 90 00 00, 
1205 10 90 00, 1205 90 00, 1206 00 91 00, 1206 00 99 00 до 
Республіки Болгарія, Румунії, Словацької Республіки, Угорщини 
та Республіки Польща здійснюється у 30-денний строк у порядку, 
встановленому Мінекономіки.

Видача ліцензій на експорт товарів, зазначених у цьому пункті 
приміток, здійснюється на підставі погоджень, що надаються 
Мінагрополітики після двосторонніх консультацій з партнерами 
у 15-денний строк з дати одержання від Мінекономіки заявки на 
одержання ліцензій на експорт зазначених товарів без залучення 
суб’єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку 
міжвідомчого обміну інформацією. Підставою для відмови у 
видачі ліцензії на експорт таких товарів, крім підстав, 
передбачених законодавством, є отримання Мінекономіки від 
Мінагрополітики інформації про наявність підстав для відмови у 
видачі зазначеного у цьому абзаці погодження.”.

_____________________



Додаток 5
до постанови Кабінету Міністрів України 
від                           2023 р. № ____

ПЕРЕЛІК 
товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню

Найменування товару Код згідно з 
УКТ ЗЕД

Цукор 1701

Добрива мінеральні або хімічні, азотні 3102

Добрива мінеральні або хімічні, фосфорні 3103

Добрива мінеральні або хімічні, калійні 3104
Добрива мінеральні або хімічні із вмістом двох чи 
трьох поживних елементів: азоту, фосфору та калію; 
інші добрива; товари цієї групи у таблетках чи 
аналогічних формах або в упаковках масою брутто 
не більш як 10 кг

3105

________________



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України

“Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт
яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік”

(далі – проект постанови)

1. Мета
Формування раціональної структури експорту та імпорту товарів згідно із 

правилами СОТ, виконання міжнародних договорів України, створення 
рівноваги на внутрішньому ринку, протидія застосуванню протиправних схем 
експорту аграрної продукції суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності та 
забезпечення належного рівня співпраці з міжнародними партнерами в 
агропромисловому комплексі в умовах воєнного стану. 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
В міжнародній практиці реалізація національної політики на зовнішніх 

ринках, моніторинг торгових потоків, зокрема, експорту, імпорту товарів, 
виконання міжнародних договорів забезпечується шляхом механізмів 
ліцензування, регламентованих правилами СОТ.

Статтею 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність”, яку 
приведено у відповідність до правил і норм СОТ у ході переговорного процесу 
про вступ України до СОТ, встановлено, що рішення про застосування режиму 
ліцензування експорту (імпорту) товарів, у тому числі встановлення квот 
(кількісних або інших обмежень), приймається Кабінетом Міністрів України за 
поданням Мінекономіки з визначенням переліку товарів, експорт (імпорт) яких 
підлягає ліцензуванню, періоду дії ліцензування, кількісних або інших 
обмежень щодо кожного товару.

Випадки ліцензування експорту, імпорту товарів у міжнародній практиці 
регламентуються статтями XI, XX та XXI Генеральної угоди про тарифи й 
торгівлю 1994 року, Угодою про процедури ліцензування імпорту.

Уряд України щорічно затверджує переліки товарів, експорт та імпорт 
яких підлягає ліцензуванню, та обсяги квот.

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та 
введенням в Україні воєнного стану, пропонується у 2024 році:

1) з метою унеможливлення виникнення дефіциту солі на продовольчому 
ринку, у зв’язку із перебуванням у зоні активних воєнних дій основного 
виробника кухонної солі (ДП “Артемсіль”) запровадити режим ліцензування та 
квотування експорту солі – за пропозиціями Мінагрополітики;

2) з метою уникнення масового вивезення золота та срібла, крім 
банківських металів, у якості сировини, створення умов для раціонального 
використання ресурсів держави запровадити режим ліцензування та квотування 
експорту золота, срібла та брухту дорогоцінних металів  – за пропозиціями 
Мінфіну та Національного банку України;

3) відповідно до умов Монреальського протоколу про речовини, що 
руйнують озоновий шар, та з урахуванням статті 7 Закону України “Про 



2

регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та 
фторованими парниковими газами” запровадити режим ліцензування експорту, 
імпорту контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих 
парникових газів), товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані 
речовини (озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази) – за 
пропозиціями Міндовкілля;

4) протидія застосуванню протиправних схем експорту аграрної продукції 
суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності та забезпечення належного рівня 
співпраці з міжнародними партнерами в агропромисловому комплексі в умовах 
воєнного стану – ліцензування експорту окремих видів аграрної продукції, 
зокрема, пшениці і суміші пшениці та жита (меслин), жита, ячменю, овесу, 
кукурудзи, соєвих бобів, насіння ріпаку або кольози, насіння соняшнику, олії 
соєвої, олії соняшникової, олії ріпакової, макухи та інших відходів і залишків, 
одержаних  під час добування рослинних або мікробних жирів і олій – на 
виконання пункту 3 протоколу наради щодо реалізації положень Закону 
України від 12.01.2023 № 2881-IX “Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких законодавчих актів України щодо застосування режиму 
експортного забезпечення на період дії воєнного, надзвичайного стану”, яка 
відбулась 20.10.2023 під головуванням Першого віце-прем’єр-міністра 
України – Міністра економіки України Юлії Свириденко; 

5) з метою формування раціональної структури експорту у 
агропромисловому комплексі, забезпечення рівноваги щодо певних товарів на 
внутрішньому ринку запровадити режим ліцензування експорту цукру, добрив 
мінеральних або хімічних, азотних, фосфорних, калійних, із вмістом двох чи 
трьох поживних елементів, азоту, фосфору та калію – за пропозиціями 
Мінагрополітики.

3. Основні положення проекту акта 
Проектом постанови пропонується затвердження переліків товарів, 

експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік, зокрема, 
запроваджується:

ліцензування та квотування експорту солі, придатної для споживання 
людьми, золота, срібла та брухту дорогоцінних металів, згідно із додатком 1 до 
проекту постанови;

ліцензування експорту, імпорту контрольованих речовин 
(озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів), товарів та 
обладнання, що можуть містити контрольовані речовини (озоноруйнівні 
речовини та фторовані парникові гази), згідно із додатками 2 і 3 до проекту 
постанови;

ліцензування експорту пшениці і суміші пшениці та жита (меслину), 
ячменю, овесу, кукурудзи, соєвих бобів, насіння ріпаку або кользи, насіння 
соняшнику, олії соєвої та її фракцій, олії соняшникової, сафлорової або 



3

бавовняної та їх фракцій, олії ріпакової, або гірчичної, та їх фракцій, згідно із 
додатком 4 до проекту постанови;

ліцензування експорту цукру, добрив мінеральних або хімічних, азотних, 
фосфорних, калійних, із вмістом двох чи трьох поживних елементів: азоту, 
фосфору та калію, згідно із додатком 5 до проекту постанови.

4. Правові аспекти
У цій сфері правового регулювання діють:
Генеральна угода про тарифи й торгівлю 1994 року;
Монреальський протокол про речовини, що руйнують озоновий шар;
Угода (СОТ) про процедури ліцензування імпорту;
Закон України “Про зовнішньоекономічну діяльність” (стаття 16);
Закон України “Про регулювання господарської діяльності з 

озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами” (стаття 7).

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація постанови не потребує фінансування з державного чи 

місцевого бюджетів.

6. Оцінка відповідності
У проекті постанови відсутні положення, що:
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод;
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією;
створюють підстави для дискримінації.

7. Прогноз результатів
Проект постанови є регуляторним актом та буде направлено на 

опрацювання та погодження до Державної регуляторної служби України.
Проект постанови не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи 

зниження спроможності територіальних громад; громадське здоров’я, 
покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп; 
екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 
рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Одночасно, прийняття постанови сприятиме стабільності у вітчизняних 
галузях промисловості, що позитивно вплине на ринок праці та рівень 
зайнятості населення.



4

Реалізація постанови впливатиме на ключові інтереси заінтересованих 
сторін:

Заінтересована сторона

Вплив реалізації 
акта на 

заінтересовану 
сторону

Пояснення очікуваного впливу

Держава, національні 
виробники, населення

Виконання 
міжнародних угод

Виконання міжнародних договорів та 
забезпечення захисту національних 
інтересів, зокрема, забезпечення 
продовольчої безпеки, упередження 
масовому вивезенню золота, срібла, захист 
життя, здоров’я людини, навколишнього 
природнього середовища, озонового шару, 
забезпечення належного рівня співпраці з 
міжнародними партнерами.

Окремі імпортери, 
експортери

Здійснення імпорту, 
експорту товарів без 
обмежень 

Ліцензування має м’який регуляторний 
вплив. Разом з тим, імпортери, експортери 
зацікавлені у знятті будь-яких обмежень з 
торгівлі, в тому числі процедур 
ліцензування.
Сукупний позитивний ефект для держави, 
економіки, вітчизняних виробників, 
населення перевищує негативний вплив 
заходів з ліцензування на окремих 
імпортерів, експортерів.

Виконувач обов’язків  
Міністра економіки України                                                         Тарас КАЧКА

____  ______________ 2023 р.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України

“Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких
підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік”

(далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми 
Реалізація національної політики на зовнішніх ринках, моніторинг 

торгових потоків, зокрема, експорту, імпорту товарів, виконання міжнародних 
договорів забезпечується шляхом застосування механізмів ліцензування, 
регламентованих правилами СОТ.

Випадки ліцензування експорту, імпорту товарів у міжнародній практиці 
регламентуються статтями XI, XX та XXI Генеральної угоди про тарифи й 
торгівлю 1994 року, Угодою про процедури ліцензування імпорту.

Статтею 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність”, яку 
приведено у відповідність до правил і норм СОТ у ході переговорного процесу 
про вступ України до СОТ, встановлено, що рішення про застосування режиму 
ліцензування експорту (імпорту) товарів, у тому числі встановлення квот 
(кількісних або інших обмежень), приймається Кабінетом Міністрів України за 
поданням Мінекономіки з визначенням переліку товарів, експорт (імпорт) яких 
підлягає ліцензуванню, періоду дії ліцензування, кількісних або інших 
обмежень щодо кожного товару.

Уряд України щорічно затверджує переліки товарів, експорт та імпорт 
яких підлягає ліцензуванню, та обсяги квот.

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та 
введенням в Україні воєнного стану, пропонується у 2024 році:

1) з метою унеможливлення виникнення дефіциту солі на продовольчому 
ринку, у зв’язку із перебуванням у зоні активних воєнний дій основного 
виробника кухонної солі (ДП “Артемсіль”) запровадити режим ліцензування та 
квотування експорту солі (згідно із додатком 1) – за пропозиціями 
Мінагрополітики;

2) з метою уникнення масового вивезення золота та срібла, крім 
банківських металів, у якості сировини, створення умов для раціонального 
використання ресурсів держави пропонується запровадити режим ліцензування 
та квотування експорту золота, срібла та брухту дорогоцінних металів (згідно із 
додатком 1) – за пропозиціями Мінфіну та Національного банку України;

3) відповідно до умов Монреальського протоколу про речовини, що 
руйнують озоновий шар, та з урахуванням статті 7 Закону України “Про 
регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та 
фторованими парниковими газами”  запровадити режим ліцензування експорту, 
імпорту контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих 
парникових газів), товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані 



2

речовини (озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази) (згідно із 
додатками 2 і 3) – за пропозиціями Міндовкілля;

4) регулювання з міркувань безпеки та забезпечення належного рівня 
співпраці з міжнародними партнерами в агропромисловому комплексі в умовах 
воєнного стану – ліцензування експорту окремих видів аграрної продукції, 
зокрема, пшениці і суміші пшениці та жита (меслин), жита, ячменю, вівса, 
кукурудзи, соєвих бобів, насіння ріпаку або кольози, насіння соняшнику, олії 
соєвої, олії соняшникової, олії ріпакової, макухи та інших відходів і залишків, 
одержаних під час добування рослинних або мікробних жирів і олій (згідно із 
додатком 4) – на виконання пункту 3 протоколу наради щодо реалізації 
положень Закону України від 12.01.2023 № 2881-IX “Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
застосування режиму експортного забезпечення на період дії воєнного, 
надзвичайного стану”, яка відбулась 20.10.2023 під головуванням Першого 
віце-прем’єр-міністра України – Міністра економіки України Юлії Свириденко, 
та з метою вжиття оперативних заходів з протидії застосуванню протиправних 
схем експорту аграрної продукції суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності 
до моменту прийняття змін до законодавства в частині вдосконалення режиму 
експортного забезпечення;

6) з метою формування раціональної структури експорту у 
агропромисловому комплексі, забезпечення рівноваги щодо певних товарів на 
внутрішньому ринку запровадити режим ліцензування експорту цукру, добрив 
мінеральних або хімічних, азотних, фосфорних, калійних, із вмістом двох чи 
трьох поживних елементів, азоту, фосфору та калію (згідно із додатком 5) – за 
пропозиціями Мінагрополітики.

Дане питання справляє вплив на:

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни -

Держава +

Суб’єкти господарювання, +

у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва

+

У ринкових умовах торгові потоки визначаються стихійно.
Виконання міжнародних зобов’язань держави, забезпечення рівноваги 

щодо певних товарів на внутрішньому ринку, моніторинг 
зовнішньоекономічних операцій за окремими товарними позиціями, 
регулювання з міркувань безпеки, протидія застосуванню протиправних схем 
експорту аграрної продукції суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності та 
забезпечення належного рівня співпраці з міжнародними партнерами в 



3

агропромисловому комплексі в умовах воєнного стану потребує прийняття 
окремого регуляторного акта.

ІІ. Цілі державного регулювання
Формування раціональної структури експорту та імпорту товарів згідно із 

правилами СОТ, виконання міжнародних договорів України, регулювання з 
міркувань безпеки, забезпечення належного рівня співпраці з міжнародними 
партнерами в агропромисловому комплексі в умовах воєнного стану. 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1 відсутність будь якого регуляторного акта

Альтернатива 2 прийняття Закону України щодо встановлення 10 % мита на експорт 
срібла, золота, відходів та брухту дорогоцінних металів; прийняття 
постанови Кабінету Міністрів України щодо ліцензування експорту, 
імпорту озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів (далі – 
контрольовані речовини) та товарів, що можуть містити контрольовані 
речовини

Альтернатива 3 прийняття постанови Кабінету Міністрів України щодо ліцензування та 
встановлення квот стосовно експорту, імпорту окремих товарів у 
запропонованій редакції

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави та громадян, на рік
Вид 

альтернативи
Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Відсутні Безконтрольне вивезення золота, срібла, 
відходів та брухту дорогоцінних металів за 
оцінками експертів може досягати щорічно 
орієнтовно до 20 млн. дол. США.

Невиконання міжнародних договорів 
(щодо експорту, імпорту контрольованих 
речовин, та товарів, що можуть містити 
контрольовані речовини) негативно 
впливатиме на міжнародний імідж України та 
може мати наслідком застосування 
міжнародних правових санкцій.

Альтернатива 2 Надходження до бюджету 
від сплати експортного мита 
суб’єктами господарювання 
при експорті срібла, золота, 

Зміна ставок мита на експорт товарів 
потребує внесення змін до відповідних 
законів України.

Розроблення проектів законодавчих актів, 



4

відходів та брухту 
дорогоцінних металів 
10 млн. грн.

прийняття Верховною Радою України 
відповідного Закону України, забезпечення 
стягнення мит митними органами 
потребуватиме прямих витрат з бюджету 
близько 700 тис. грн.

Альтернатива 3 Упередження 
безконтрольному вивезенню 
срібла, золота, відходів та 
брухту дорогоцінних металів 
близько 20 млн. дол. США.

Формування раціональної 
структури експорту та імпорту 
товарів згідно із правилами 
СОТ, нейтралізація загроз в 
умовах воєнного стану в 
Україні, протидія 
застосуванню протиправних 
схем експорту аграрної 
продукції та забезпечення 
належного рівня співпраці з 
міжнародними партнерами в 
умовах воєнного стану

Надходження до бюджету 
від сплати збору за видачу 
ліцензій на експорт, імпорт 
товарів з дня припинення або 
скасування воєнного стану 
близько 300 тис.грн.

Забезпечення внутрішнього ринку 
стратегічно важливими товарами, 
унеможливлення їх вивозу в умовах воєнного 
стану в Україні та забезпечення в допустимих 
правилами СОТ випадках.

Бюджетні витрати щодо забезпечення 
ліцензування органами ліцензування 
оцінюються 3 822 тис. грн.

Кількість суб’єктів господарювання, що підпадають під дію 
запропонованого регулювання, визначається кон’юнктурою ринку відповідних 
товарів, а також необхідністю застосування Урядом України заходів 
оперативного регулювання зовнішньоекономічної діяльності в умовах 
воєнного стану в України.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання, на рік
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, одиниць

13 87 150 550 800

Питома вага групи у загальній кількості 1,6% 10,9% 18,7% 68,8% 100%

Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Отримання валютної виручки від 
експорту срібла, золота, відходів та 
брухту дорогоцінних металів 20 млн. 
дол. США, окремих продовольчих 
товарів та товарів 

Відсутні



5

сільськогосподарського призначення  
(50 млн. дол. США), здійснення 
операцій з експорту, імпорту 
контрольованих речовин, 10-15 млн. 
дол. США, вільний експорт 
сільськогосподарської продукції та 
товарів сільськогосподарського 
призначення 10-20 млрд.дол.США

Альтернатива 2 Отримання валютної виручки від 
експорту срібла, золота, відходів та 
брухту дорогоцінних металів орієнтовно 
2 млн. дол. США.

Здійснення операцій з експорту, 
імпорту контрольованих речовин та 
товарів, що можуть містити 
контрольовані речовини 10-15 млн. дол. 
США.

Вільний експорт 
сільськогосподарської продукції та 
товарів сільськогосподарського 
призначення до 15 млрд.дол.США

Сплата суб’єктами 
господарювання в бюджет мита 
при експорті срібла, золота, 
відходів та брухту дорогоцінних 
металів 6-8 млн. грн., збору за 
видачу ліцензій на експорт, імпорт 
товарів у разі до 500 тис.грн (у разі 
припинення чи скасування 
воєнного стану). 

Альтернатива 3 Здійснення операцій з експорту, 
імпорту контрольованих речовин та 
товарів, що можуть містити 
контрольовані речовини 10-15 млн. дол. 
США.

Урегульований експорт 
сільськогосподарської продукції та 
товарів сільськогосподарського 
призначення  більше 10 млрд.дол США

До припинення чи скасування 
воєнного стану в Україні збір за 
видачу ліцензії на експорт (імпорт) 
товарів не справляється 
(відповідно до постанови КМУ від 
10.03.2022 № 241).
Сумарні витрати на заплановане 
ліцензування (бюджету та 
підприємництва) більше 
4,5 млн. грн.

Вплив альтернативних заходів регулювання  на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання великого і середнього підприємництва та малого 
підприємництва в грошовому вимірі у розрахунку на 1 суб’єкта 
господарювання однаковий.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання великого і 
середнього підприємництва 

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, грн.

Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)

0

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

1-2 млн.



6

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)

Альтернатива 3. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)

100-150 тис.

ІV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей

Вибір найбільш оптимального способу досягнення цілей полягає у 
визначенні найбільш ефективного заходу із забезпечення рівноваги на 
внутрішньому ринку, упередження неконтрольованому вивозу стратегічних 
видів сировини, виконання положень міжнародних договорів України, з 
достатньо низьким рівнем регуляторного навантаження.

Рейтинг 
результативності 

(досягнення 
цілей під час 
вирішення 
проблеми)

Бал 
результативності 

(за 
чотирибальною 

системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного балу

Альтернатива 1 1 Проблеми залишаться не вирішеними

Альтернатива 2 2 Проблеми значно зменшиться, однак окремі критичні 
аспекти залишаться не вирішеними

Альтернатива 3 4 Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути 
досягнуті повною мірою

Рейтинг 
результативності

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 Вигоди держави 
полягають в отриманні 
валютної виручки 
суб’єктами 
господарювання 505-
600млн. дол. США

Безконтрольне 
вивезення 
стратегічних 
ресурсів держави 
близько 31-32 млн. 
дол. США. 

Миттєві тимчасові 
прибутки суб’єктів 
господарювання не 
виправдовуються 
стратегічними 
втратами економіки 
держави

Альтернатива 2 Отримання валютної 
виручки від експорту 
срібла, золота, відходів 
та брухту дорогоцінних 
металів 2-3 млн. 
дол. США.
Здійснення операцій з 

Витрати бюджету 
щодо впровадження 
та справляння мита 
та забезпечення 
процедур 
ліцензування 
800 тис. грн.

Впровадження 
експортних мит (для 
нових товарів) є 
заходом, суперечливим 
в рамках норм СОТ та 
міжнародних договорів 
України про вільну 



7

експорту, імпорту 
контрольованих речовин 
та товарів, що можуть 
містити контрольовані 
речовини 30-40 млн. 
дол. США.
Надходження в бюджет 
від сплати мита 6,07-
8,07 млн. грн.

торгівлю

Альтернатива 3 Здійснення операцій з 
експорту, імпорту 
контрольованих речовин 
та товарів, що можуть 
містити контрольовані 
речовини, товарів, 
сільськогосподарської 
продукції та товарів 
сільськогосподарського 
призначення

Сумарні витрати у 
зв’язку із 
виконанням 
процедур 
ліцензування для 
суб’єктів 
господарювання та 
держави не більше 
4 млн. грн.

Максимальне 
поєднання вигод 
держави та суб’єктів 
зовнішньоекономічної 
діяльності, витрати 
держави та суб’єктів 
господарювання у 
зв’язку із 
ліцензуванням є 
мізерними.

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи / причини відмови від 
альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного акта

Альтернатива 1 Неефективність використання 
стратегічних ресурсів, невиконання 
міжнародних договорів України

Х 

Альтернатива 2 Захід законодавчо неприйнятний в 
частині запровадження експортних мит  

Х

Альтернатива 3 Максимальне поєднання вигод держави 
та суб’єктів господарювання

Мінімальний

На сьогоднішній день відсутній альтернативний спосіб досягнення 
поставленої мети, окрім прийняття постанови у запропонованій редакції 
(альтернатива 3).

У разі прийняття постанови її регуляторні положення діятимуть у 
системній сукупності з іншими заходами державного регулювання ринку 
(такими як податки, митні процедури, інші адміністративні процедури) та 
факторами дії ринку та ринкової кон’юнктури.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Проектом постанови пропонується затвердження переліків товарів, 
експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік, зокрема, 
запроваджується:



8

ліцензування та квотування експорту солі, придатної для споживання 
людьми, золота, срібла та брухту дорогоцінних металів згідно із додатком 1 до 
проекту постанови;

ліцензування експорту, імпорту контрольованих речовин 
(озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів), товарів та 
обладнання, що можуть містити контрольовані речовини (озоноруйнівні 
речовини та фторовані парникові гази), згідно із додатками 2 і 3 до проекту 
постанови;

ліцензування експорту пшениці і суміші пшениці та жита (меслину), 
ячменю, вівса, кукурудзи, соєвих бобів, насіння ріпаку або кользи, насіння 
соняшнику, олії соєвої та її фракцій, олії соняшникової, сафлорової або 
бавовняна та їх фракцій, олії ріпакової, або гірчичної,  та їх фракцій, згідно із 
додатком 4 до проекту постанови;

ліцензування експорту цукру, добрив мінеральних або хімічних, азотних, 
фосфорних, калійних, із вмістом двох чи трьох поживних елементів: азоту, 
фосфору та калію, згідно із додатком 5 до проекту постанови.

Також передбачається внесення відомостей про видані ліцензії та про 
обсяги здійсненого суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності експорту 
(імпорту) товарів до єдиного державного інформаційного веб-порталу “Єдине 
вікно для міжнародної торгівлі”.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, складає 87,5 %, 
що відповідно до положень Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.03.2004 № 308 (далі – Методика), вимагає здійснення розрахунку витрат 
на запровадження державного регулювання для суб’єктів малого 
підприємництва згідно з додатком 4 до Методики (Тест малого 
підприємництва).

Відповідно до положень Методики здійснення розрахунку витрат на 
виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів 
місцевого самоврядування (згідно з додатком 3 до Методики) не здійснюється, 
якщо розробником буде здійснено розрахунок витрат на запровадження 
державного регулювання для суб’єктів малого підприємництва (згідно з 
додатком 4 до Методики (Тест малого підприємництва)).

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)
1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 

оцінки впливу регулювання.



9

Проект постанови та його аналіз регуляторного впливу відповідно до 
положень Закону України “Про засади державної регуляторної політики” з 
метою отримання зауважень і пропозицій оприлюднено на офіційному вебсайті 
Мінекономіки.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 
регулювання – 700, у тому числі малих підприємств – 150, мікропідприємств – 
550;

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, складає 87,5 
відсотків.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання, грн.

Порядковий 
номер

Найменування оцінки У перший рік 
(стартовий 

рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні 
(за 
наступний 
рік)*

Витрати за 
п’ять років*

Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 Придбання необхідного обладнання 
(пристроїв, машин, механізмів)
Формула:
кількість необхідних одиниць обладнання Х 
вартість одиниці

0 Х Х

2 Процедури повірки та/або постановки на 
відповідний облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого самоврядування
Формула:
прямі витрати на процедури повірки 
(проведення первинного обстеження) в органі 
державної влади + витрати часу на процедуру 
обліку (на одиницю обладнання) Х вартість 
часу суб'єкта малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна кількість 
процедур обліку за рік) Х кількість необхідних 
одиниць обладнання одному суб’єкту малого 
підприємництва

0 Х Х

3 Процедури експлуатації обладнання 
(експлуатаційні витрати - витратні матеріали)
Формула:
оцінка витрат на експлуатацію обладнання 
(витратні матеріали та ресурси на одиницю 
обладнання на рік) Х кількість необхідних 
одиниць обладнання одному суб’єкту малого 
підприємництва

0 Х Х

4 Процедури обслуговування обладнання 
(технічне обслуговування)
Формула:
оцінка вартості процедури обслуговування 
обладнання (на одиницю обладнання) Х 

0 Х Х



10

кількість процедур технічного обслуговування 
на рік на одиницю обладнання Х кількість 
необхідних одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого підприємництва

5 Інші процедури (уточнити) 0 Х Х

6 Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

0 Х Х

7 Кількість суб’єктів господарювання, що 
повинні виконати вимоги регулювання, 
одиниць

700 Х Х

8 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик "разом" Х кількість 
суб’єктів малого підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання (рядок 6 Х
рядок 7)

0 Х Х

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

9 Процедури отримання первинної інформації 
про вимоги регулювання
Формула:
витрати часу на отримання інформації про 
регулювання, отримання необхідних форм та 
заявок Х вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) Х оціночна 
кількість форм

50,00 Х Х

10 Процедури організації виконання вимог 
регулювання
Формула:
витрати часу на розроблення та 
впровадження внутрішніх для суб’єкта малого 
підприємництва процедур на впровадження 
вимог регулювання Х вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва (заробітна плата) Х 
оціночна кількість внутрішніх процедур

1000,00 Х Х

11 Процедури офіційного звітування
Формула:
витрати часу на отримання інформації про 
порядок звітування щодо регулювання, 
отримання необхідних форм та визначення 
органу, що приймає звіти та місця звітності 
+ витрати часу на заповнення звітних форм + 
витрати часу на передачу звітних форм 
(окремо за засобами передачі інформації з 
оцінкою кількості суб’єктів, що 
користуються формами засобів - окремо 
електронна звітність, звітність до органу, 
поштовим зв’язком тощо) + оцінка витрат 
часу на корегування (оцінка природного рівня 
помилок)) Х вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) Х оціночна 
кількість оригінальних звітів Х кількість 
періодів звітності за рік

0 Х Х



11

12 Процедури щодо забезпечення процесу 
перевірок
Формула:
витрати часу на забезпечення процесу 
перевірок з боку контролюючих органів Х 
вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) Х оціночна 
кількість перевірок за рік

0 Х Х

13 Інші процедури (уточнити)
Державний збір за отримання ліцензії**

-
(розраховано 
для воєнного 

стану)

Х Х

14 Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)

1050,00 Х Х

15 Кількість суб’єктів малого підприємництва, 
що повинні виконати вимоги регулювання, 
одиниць

700 Х Х

16 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик "разом" Х кількість 
суб’єктів малого підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання (рядок 14 Х 
рядок 15)

735 000,00 Х Х

* Термін дії акта – до кінця 2024 року, у зв’язку з чим витрати за наступний рік та за п’ять 
років не передбачаються та не підраховуються.

** Постановою Кабінету Міністрів України від 18.05.2005 № 362 “Про встановлення розміру 
збору за видачу експортних (імпортних) ліцензій” установлено розмір збору за видачу ліцензії на 
експорт (імпорт) товарів: у режимі неавтоматичного ліцензування - 780 гривень та у режимі 
автоматичного ліцензування - 220 гривень.

Водночас, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 241 “Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 травня 2005 р. № 362” до припинення 
чи скасування воєнного стану в Україні збір за видачу ліцензії на експорт (імпорт) товарів не 
справляється.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 
підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання 
здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи 
органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державні органи, для яких здійснюється розрахунок вартості 
адміністрування регулювання:

Міністерство економіки України
(забезпечення процедури ліцензування)

Процедура регулювання суб’єктів 
малого підприємництва (розрахунок 
на одного типового суб’єкта 
господарювання малого 
підприємництва - за потреби окремо 
для суб’єктів малого та 
мікропідприємництв)

Планові 
витрати 
часу на 
процедуру, 
год.

Вартість часу 
співробітника 
органу 
державної 
влади 
відповідної 
категорії 
(заробітна 

Оцінка 
кількості 
процедур за 
рік, що 
припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 
що 
підпадають 
під дію 
процедури 
регулюванн

Витрати на 
адмініструва
ння 
регулювання 
(за рік), грн.



12

плата), за 1 
год., грн.

я

1. Облік суб’єкта господарювання, 
що перебуває у сфері регулювання

0 0 0 0 0

2. Поточний контроль за суб’єктом 
господарювання, що перебуває у 
сфері регулювання, у тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0
виїзні 0 0 0 0 0
3. Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого акта 
про порушення вимог регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація одного окремого 
рішення щодо порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження одного окремого 
рішення суб’єктами господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка звітності за 
результатами регулювання

0 0 0 0 0

7. Інші адміністративні процедури 
(уточнити): отримання заявки на 
ліцензію та інших супровідних 
документів, їх опрацювання 
відповідальними підрозділами 
Міністерства, отримання 
погодження (за необхідності) 
Міндовкілля, оформлення ліцензії 
(або відмови у видачі ліцензії), 
видача ліцензії

11 200,00 1,5 700 2 310 00, 00

Разом за рік Х Х Х Х 2 310 00, 00
Сумарно за п’ять років Х Х Х Х Х

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України
(забезпечення процедури надання погодження до ліцензії)

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 
підприємництва (розрахунок 
на одного типового суб’єкта 
господарювання малого 
підприємництва - за потреби 
окремо для суб’єктів малого та 
мікропідприємництв)

Планові 
витрати 
часу на 
процедуру, 
год.

Вартість часу 
співробітника 
органу 
державної 
влади 
відповідної 
категорії 
(заробітна 
плата), за 1 
год., грн.

Оцінка 
кількості 
процедур за 
рік, що 
припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, що 
підпадають 
під дію 
процедури 
регулювання

Витрати на 
адмініструван
ня 
регулювання 
(за рік), грн.

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що перебуває 
у сфері регулювання

0 0 0 0 0

2. Поточний контроль за 
суб’єктом господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання, у тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0

виїзні 0 0 0 0 0



13

3. Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого 
акта про порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація одного окремого 
рішення щодо порушення 
вимог регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження одного 
окремого рішення суб’єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка звітності за 
результатами регулювання

0 0 0 0 0

7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити): 
отримання документів від 
Мінекономіки, їх 
опрацювання, підготовка 
погоджувального документу, 
надання його до 
Мінекономіки

9 160,00 1,5 350 756 000,00

Разом за рік Х Х Х Х 756 000,00
Сумарно за п’ять років Х Х Х Х Х

Міністерство аграрної політики та продовольства України
(забезпечення процедури надання погодження до ліцензії)

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 
підприємництва (розрахунок 
на одного типового суб’єкта 
господарювання малого 
підприємництва - за потреби 
окремо для суб’єктів малого та 
мікропідприємництв)

Планові 
витрати 
часу на 
процедуру, 
год.

Вартість часу 
співробітника 
органу 
державної 
влади 
відповідної 
категорії 
(заробітна 
плата), за 1 
год., грн.

Оцінка 
кількості 
процедур за 
рік, що 
припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, що 
підпадають 
під дію 
процедури 
регулювання

Витрати на 
адмініструван
ня 
регулювання 
(за рік), грн.

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що перебуває 
у сфері регулювання

0 0 0 0 0

2. Поточний контроль за 
суб’єктом господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання, у тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0

виїзні 0 0 0 0 0

3. Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого 
акта про порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0



14

4. Реалізація одного окремого 
рішення щодо порушення 
вимог регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження одного 
окремого рішення суб’єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка звітності за 
результатами регулювання

0 0 0 0 0

7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити): 
отримання документів від 
Мінекономіки, їх 
опрацювання, підготовка 
погоджувального документу, 
надання його до 
Мінекономіки

9 160,00 1,5 350 756 000,00

Разом за рік Х Х Х Х 756 000,00
Сумарно за п’ять років Х Х Х Х Х

Порядковий номер Назва державного органу Витрати на 
адміністрування 

регулювання за рік, грн.

Сумарні витрати на 
адміністрування 
регулювання за п’ять 
років, грн.

 1. Мінекономіки 2 310 00, 00 Х

 2. Міндовкілля 756 000,00 Х

 3. Мінагрополітики 756 000,00

Сумарно бюджетні 
витрати на 
адміністрування 
регулювання суб’єктів 
малого підприємництва

- 3 822 000,00 Х

4. Розрахунок сумарних витрат для суб’єктів малого підприємництва, що 
виникають на виконання вимог регулювання, грн.

Порядковий 
номер

Показник Перший рік 
регулювання (стартовий)

За п'ять років

1. Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого 
підприємництва на виконання 
регулювання

0 Х

2. Оцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

0 Х

3. Сумарні витрати малого підприємництва 
на виконання запланованого регулювання

735 000,00 Х



15

4. Бюджетні витрати на адміністрування 
регулювання суб’єктів малого 
підприємництва

3 822 000,00 Х

5. Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання

4 557,00 Х

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Дія запропонованого регуляторного акта не пов’язана з виконанням 
суб’єктами господарювання вимог технічного, технологічного характеру, 
грошові витрати у зв’язку із дією акта не значні, у зв’язку з чим компенсаторні 
механізми вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між 
суб’єктами великого, середнього та малого підприємництва не наводяться.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Проект постанови є нормативно-правовим актом оперативного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності, тому строк його дії 1 рік – 
протягом 2024 року.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного 
акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено за 
такими показниками результативності.

1. Цільова група суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься 
дія акта.

Дія акта поширюватиметься на 800 суб’єктів господарювання.
2. Кількість виданих ліцензій.
Передбачається видача 1400-2000 ліцензій.
3. Витрати часу суб’єктів господарювання на отримання ліцензії.
В середньому 10-15 робочих днів, оскільки в окремих випадках 

потребуються погодження інших відомств.
4. Витрати коштів суб’єктів господарювання у зв’язку із отриманням 

ліцензії.
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18.05.2005 

№ 362 “Про встановлення розміру збору за видачу експортних (імпортних) 
ліцензій” розмір збору за видачу експортної (імпортної) ліцензії у режимі 
неавтоматичного ліцензування становить 780 гривень, у режимі автоматичного 
регулювання – 220 гривень.

Водночас, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10.03.2022 № 241 “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 18 травня 2005 р. № 362” до припинення чи скасування воєнного 
стану в Україні збір за видачу ліцензії на експорт (імпорт) товарів не 
справляється.



16

5. Загальний обсяг надходжень до бюджету за видачу ліцензій.
Доходи бюджету від видачі ліцензій очікуються після припинення чи 

скасування воєнного стану в Україні та можуть складати близько 300 тис. грн.
6. Рівень поінформованості з основних положень акта – достатній. 
Суб’єкти господарювання будуть поінформовані щодо положень проекту 

постанови, оскільки проект постанови, аналіз регуляторного впливу до неї та 
повідомлення про оприлюднення зазначених документів було розміщено на 
офіційному веб-сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) в розділі “Обговорення 
проектів документів”.

Після прийняття постанови Кабінету Міністрів України її буде офіційно 
оприлюднено згідно з вимогами Указу Президента України від 10.06.1997
№ 503/97 “Про порядок офіційного оприлюднення нормативно-правових актів 
та набрання ними чинності” в офіційних друкованих виданнях.

Нормативно-правова база України у постійному доступі для громадян та 
суб’єктів господарювання розміщена на офіційному сайті Верховної Ради 
України у розділі “Законодавство”.

IX. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися 
відстеження результативності акта

Базове відстеження результативності постанови Кабінету Міністрів 
України буде здійснюватись після набрання нею чинності, оскільки для цього 
використовуватимуться виключно статистичні дані, повторне відстеження 
результативності – за три місяці до дня закінчення строку її дії.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення 
неврегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність 
внесення відповідних змін.

Виконувач обов’язків 
Міністра економіки України                                                        Тарас КАЧКА

____  ______________ 2023 р.

http://www.me.gov.ua/
http://me.kmu.gov.ua/control/uk/publish/category/system?cat_id=32862
http://me.kmu.gov.ua/control/uk/publish/category/system?cat_id=32862





